PARANA

CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE
BALANGO FINANCEIRO - Anexo 13
Administragédo Direta

EXERCICIO:2019

PERIODO (MES): Janeiro
DATA DE EMISSA0:21/02/2019
PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orcamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricéo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (V1) = (I+ll+1ll+1V+V)

FAZENDA RIO GRANDE, 21/02/2019

0,00

0,00

0,00
616.773,99
616.773,99
221.144,30
80.809,78
133.681,11
6.653,41
1.158.265,50
329.112,17
829.153,33

1.996.183,79

Despesa Orgamentaria (VII)

Ordinaria

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Pagamentos Extraorcamentarios (X)
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICACOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XII) = (VII+VIHI+IX+X+XI)

Julio Cesar Ferreira de Lima Theodoro
Presidente Contador CRC PR 0671250

Tamirys Merege da Sliva Garcia

Jane Rodrigues Pinheiro
Controle Interno

633.440,60
633.440,60

0,00

0,00
55.377,86
47.227,92
7.474,94
675,00
1.307.365,33
515.822,54
791.542,79

1.996.183,79



