PARANÁ

CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE

Tamirys Merege da SIlva Garcia

Contador CRC PR 067125O

EXERCÍCIO:2019 PERÍODO (MÊS): Janeiro DATA DE EMISSÃO:21/02/2019

PAGINA:1

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Julio Cesar Ferreira de Lima Theodoro

Presidente

Administração Direta

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	0,00	Despesa Orçamentária (VII)	633.440,60
Ordinária	0,00	Ordinária	633.440,60
Vinculada	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas (II)	616.773,99	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	616.773,99	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	221.144,30	Pagamentos Extraorçamentários (X)	55.377,86
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	80.809,78	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	47.227,92
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	133.681,11	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	7.474,94
Inscrição de Restos a Pagar Processados	6.653,41	RP PROCESSADOS PAGOS	675,00
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	1.158.265,50	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	1.307.365,33
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	329.112,17	APLICAÇÕES FINANCEIRAS	515.822,54
BANCO C/ MOVIMENTO	829.153,33	BANCO C/ MOVIMENTO	791.542,79
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	1.996.183,79	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	1.996.183,79
FAZENDA RIO GRANDE, 21/02/2019			

Jane Rodrigues Pinheiro

Controle Interno